25 lemma diuisio omnium quae facta sunt secundum maximum monachum Rm 33–34 quoniam—species addidit ad calcem paginae C in B 34–35 quartamque—discernit inseruit s.l. C in B

de diuisione
substantia-
rum

Tricesimo et septimo capitulo De ambiguis, 'Sancti', inquit, 'qui
 'multa diuinorum mysteriorum ex his qui pedisequi et ministri
 'fuerunt uerbi et inde immediate eorum quae sunt eruditi scientiam 530A
 'per successionem per eos qui ante se erant in se ipsos distributa
 'accipiunt dicunt omnium quae facta sunt quinque diuisionibus se- 5
 'gregari substantiam', [Videsne quanta auctoritate diuisionis suae
 originem commendat? Ab ipso enim uerbo, hoc est dei filio qui est
 fons totius perfectae doctrinae—merito quia ipse est sapientia quam
 omnes sapientes participant—, per pedisequos suos, hoc est discipulos
 qui eum et in carne uiuentem uiderunt et docentem audierunt, in- 10
 choasse commemorat et per apostolorum successores in doctrina et
 sapientia immediate, hoc est nulla alia auctoritate interposita, usque
 ad sua tempora traditam fuisse] 'quarum primam' [inquit] 'esse aiunt
 'eam quae a non creata natura creatam uniuersaliter naturam et per
 'generationem esse accipientem diuidit. Dicunt nanque deum per 530B
 'bonitatem fecisse existentium' simul 'omnium claram dispositionem.' 16
 [Et paulo post:] 'Secundam uero per quam ipsa' simul 'omnis natura
 'a deo per creationem esse accipiens diuiditur in intelligibilia et
 'sensibilia. Tertiam' deinceps 'per quam ipsa sensibilis natura diuidi-
 'tur in caelum et terram; quartam itidem per quam terra diuiditur in 20
 'paradisum orbemque terrarum, et quintam per quam ipse in omnibus
 'ueluti quaedam cunctorum continuatissima officina omnibusque per
 'omnem differentiam extremitatibus per se ipsum naturaliter medie-
 'tatem faciens bene ac pulchre secundum generationem his quae sunt
 'superadditus homo in masculum feminamque diuiditur, omnem 25
 'habens profecto naturaliter extremorum omnium medietatibus per 530C
 'ipsam ad extrema omnia copulatiuam propriarum partium proprie-
 'tatem adunationis uirtutem.' Partem siquidem sui, ut idem magister
 alibi ait, cum sensibilibus possidet in quantum corpus est, partem cum
 intelligibilibus in quantum anima, ideoque uniuersam creaturam in se 30
 continet.

Et paulo post: 'Huius rei gratia nouissimus introducitur in his quae
 'sunt homo ueluti coniunctio quaedam naturalis uniuersaliter per
 'propriam partem medietatem faciens extremitatibus et in unum ducens
 'in se ipso multum secundum naturam a se inuicem distantia spatio' 35